
AM\1293869CS.docx PE756.723v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0404/4

Pozměňovací návrh 4
Željana Zovko
za skupinu PPE

Zpráva A9-0404/2023
Željana Zovko
Úloha preventivní diplomacie při řešení přetrvávajících konfliktů po celém světě – 
promarněné příležitosti nebo změny pro budoucnost?
(2023/2050(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AN a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ANa. vzhledem k tomu, že nedávný 
nárůst napětí mezi Venezuelou a 
Guyanou ohledně regionu Essequibo je 
pro mezinárodní společenství, včetně EU, 
příležitostí k tomu, aby dříve, než se tato 
záležitost dále vyostří, přijalo naléhavá 
preventivní diplomatická opatření;

Or. en



AM\1293869CS.docx PE756.723v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0404/5

Pozměňovací návrh 5
Željana Zovko
za skupinu PPE

Zpráva A9-0404/2023
Željana Zovko
Úloha preventivní diplomacie při řešení přetrvávajících konfliktů po celém světě – 
promarněné příležitosti nebo změny pro budoucnost?
(2023/2050(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

am) posoudit, v čem bylo úsilí EU v 
oblasti preventivní diplomacie v Bosně a 
Hercegovině nedostatečné, že nezabránilo 
napětí podnícenému štvavou rétorikou a 
separatistickými činy, které podkopávají 
místní evropské ambice;  naléhavě vyzvat 
Bosnu a Hercegovinu, aby urychleně 
nalezla politickou shodu, a splnila tak 
doporučení Komise ze dne 8. listopadu 
2023, aby mohla zahájit přístupová jednání 
před březnem 2024, a to i s ohledem na 
nestabilní geopolitickou situaci a snahu 
zabránit vnějším zhoubným vlivům v 
regionu, a připravit tak půdu pro trvalý mír 
a stabilitu v zemi a regionu;

am) posoudit, v čem bylo úsilí EU v 
oblasti preventivní diplomacie v Bosně a 
Hercegovině nedostatečné, že nezabránilo 
napětí podnícenému štvavou rétorikou a 
separatistickými činy, které podkopávají 
místní evropské ambice; naléhavě vyzvat 
Bosnu a Hercegovinu, aby urychleně 
nalezla politickou shodu, a splnila tak 
doporučení Komise ze dne 8. listopadu 
2023, aby mohla zahájit přístupová jednání 
před březnem 2024, a to i s ohledem na 
nestabilní geopolitickou situaci a snahu 
zabránit vnějším zhoubným vlivům v 
regionu, a připravit tak půdu pro trvalý mír 
a stabilitu v zemi a regionu; uvítat 
rozhodnutí Evropské rady ze dne 14.–15. 
prosince 2023 zahájit přístupová jednání s 
Bosnou a Hercegovinou poté, co země 
splní kritéria pro členství v EU; netrpělivě 
očekávat zprávu Komise o pokroku a 
očekávat ji nejpozději do března 2024;

Or. en



AM\1293869CS.docx PE756.723v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0404/6

Pozměňovací návrh 6
Željana Zovko
za skupinu PPE

Zpráva A9-0404/2023
Željana Zovko
Úloha preventivní diplomacie při řešení přetrvávajících konfliktů po celém světě – 
promarněné příležitosti nebo změny pro budoucnost?
(2023/2050(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. bf a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

bfa) uznat význam náboženských 
organizací jako klíčových aktérů při 
řešení konfliktů a mediaci, což z nich činí 
klíčové partnery pro preventivní 
diplomacii; v této souvislosti odsoudit 
útoky na náboženské aktéry, zejména 
věznění biskupů a kněží v Nikaragui, 
včetně finalisty Sacharovovy ceny 
monsignora Rolanda Álvareze;

Or. en


